Rua Três de Outubro 667 – Bairro Ideal- Caixa Postal 2142- CEP 93336-130 – Novo Hamburgo – RS
Fone/Fax: (51) 3594-5429 e (51) 3594-7370 – CNPJ 94.380.763/0001-59 – Inscrição Estadual 086/0190838

E-mail: administracao@comur.com.br

PORTARIA Nº 013/2022

Cria a Comissão Especial - Concurso nº

01/2021 e nomeia seus membros.

Os Diretores da Companhia Municipal de Urbanismo - COMUR, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO que:

a) todo o candidato (a) que se autodeclarar pessoa negra ou parda

deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local determinado quando da convocação

para a realização da constatação da veracidade da autodeclaração;

b) a Comissão Especial ficará encarregada de adotar os procedimentos

previstos no Regulamento Geral para Concursos da COMUR e verificar se o (a)

candidato (a) cumpriu as formalidades exigidas para assumir vaga de cotista,

registrando, numa ata de reunião, parecer sobre o aspecto formal previsto no

regulamento.

DECIDEM:

Art. 1º. – Criar a COMISSÃO ESPECIAL - CONCURSO Nº 01/2021, a

qual ficará encarregada de adotar os procedimentos previstos no Regulamento

Geral para Concursos da COMUR aos convocados (as) que se candidataram as

vagas para pessoa com deficiência – PCD e/ou se autodeclarem pessoa negra ou

parda.

Art. 2º. – Nomear os empregados MICHELLE MARQUES BERVIAN,

PAULO RENATO ALVES E ROSANGELA MARIA DOBNER DA ROSA como

membros da Comissão de Especial - Concurso nº 01/2021.

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Novo Hamburgo, 02 de fevereiro de 2022.

Joel Antônio da Silva Gross   Mauricio Alcides Saul

Diretor Administrativo.- Financeiro            Diretor-Geral